

ConcAnNum:20152428-Aquisição de Material para Terapia Ocup:

Resp.Adj.: [Sim]

OrdAlfArt:[Não]

Obs.....:[Não]

ESTÁ CONTROE FUNDAMENTO

LEGAL EN JUDGE

18.06.2015

Canada Factor

SWAISA - 80942

Inf. Serv. Aprovisionamento

Exma. Sr^a Vogal do CA - Dr^a Patricia Ataíde

Solicita-se autorização para a realização da despesa e respectiva adjudicação por Ajuste Direto - Regime Geral ao abrigo do disposto na alínea a) do nº 1 do artº 20º e artº 112º ambos do CCP.

Directora do Serviço Aprovisionamento

Joana Dias

DESPACHO :

~~Patricia Ataide~~

Y. al. cl. 1. s.

Licenciado a : Centro Hospitalar do Algarve, E.P.E
www.sti.pt

Num	Concurso	Designação				Estado			
Fornec.		Designação							
Artigo		Designação				Iva	Unidade	Cod.ACSS	
Pos						Qtd.Conc.			
		Ref. Forn	Em b. Forn	Prz.	PUnit s/Iva	Iva		Adj.Qtd	Valor Adjud.s/Iva
15							4,000	4,000	328,80
			4	1	82,200000	6		4,000	328,80
2326000060		TERMOPLASTICO CLASSICO VERMELHO MICRO PERFORADO 2 MM				6	UNID		
16							4,000	4,000	328,80
			4	1	82,200000	6		4,000	328,80
2926000220		VELCRO ALMOFADADO AZUL 2.5cm				23	UNID	290019036	
19							2,000	2,000	119,60
			1	0	59,800000	23		2,000	119,60
2926000238		VELCRO FÊMEA AZUL 9mX5cm				23	UNID		
20							2,000	2,000	43,60
			1	30	21,800000	23		2,000	43,60
9810400		JMV-PRODUTOS HOSPITALARES							
2102000126		LIGADURA (BANDA) BORRACHA THERA BAND VERDE FORTE 5.5M				23	UNID	*	
31							4,000	4,000	77,96
		1202-6 R	1	0	19,490000	6		4,000	77,96
2105000040		PENSO PROTECÇÃO ANTI-ESCARA 10X10X1.2cm				6	UNID	210027026	
2							5,000	5,000	83,00
		10561	5	0	16,600000	6		5,000	83,00
2105000093		PENSO SILICONE AUTO-ADESIVO 20X20cm COM TECIDO				6	UNID	210003010	
23							10,000	10,000	126,50
		TGS1010/10	10	0	12,650000	6		10,000	126,50
2108000025		PLACA TERMOMOLDÁVEL TURBOCAST ORTHO MICRO PERFORADO 60cmx43cmx1.6				6	UNID		
35							12,000	12,000	552,00
		CXOR161	4	0	46,000000	6		12,000	552,00
2600290053		TALA DE REPOUSO DO PUNHO/MAO MÉDIA ESQUERDA				6	UNID		
32							1,000	1,000	40,19
		HS020ML	1	0	40,190000	6		1,000	40,19
2919000410		MANGA TUBULAR Nº 3 25X32cm				6	UNID	290171005	
29							1,000	1,000	36,10
		MG/004S3		0	36,100000	6		1,000	36,10
2926000101		FITA NEOPRENE PRETA 3m				23	ROLO	290019026	
26							4,000	4,000	180,00
		NC79600	1	0	45,000000	23		4,000	180,00
2926000105		FITA TURCA ADESIVA 3mmX 30mm X 7.5m				23	UNID	290019018	
27							5,000	5,000	103,00
		GE30750	1	0	20,600000	23		5,000	103,00
2926000210		TERMOPLASTICO OMEGA MAX LISO 45cmx60cmx2.4mm				6	UNID		
33							4,000	4,000	485,96
		NC13300	4	0	121,490000	6		4,000	485,96
2927000080		TUBOS ELÁSTICOS DE GEL PEQUENO 70cm				23	CAIXA		
37							1,000	4,000	144,40
		Digitub nº 1	4	0	36,100000	6		4,000	144,40
2999000670		TERMOPLASTICO OMEGA MAX PERFORADO 45cmx60cmx2.4mm				6	UNID		
36							4,000	4,000	529,96

Num	Concurso	Designação	Estado					
Fornec.	Designação							
Artigo	Designação	Iva	Unidade	Cod.ACSS				
Pos				Qtd.	Conc.			
Ref. Forn	Emb. Forn	Prz.	PUnit s/Iva	Iva	Adj.Qtd	Valor	Adjud.s/Iva	
NC13301	4	0	132,490000	6		4,000	529,96	
9812423	LUSOFISIO SOC. REP. UNIPESSOAL, LDA.							
2999000390	GEL JAMBES 500ML PARA PERNAS			23	BISN.	290129008		
28					4,000	4,000	80,00	
	1	1	20,000000	6		4,000	80,00	
9813421	3M Portugal, Lda.							
2926000258	CINTA ADESIVA 10X55cm			23	UNID			
21					250,000	250,000	237,50	
	9097	250	0,950000	23		250,000	237,50	
9813446	MOLNLYCKE HEALTH CARE, LDA.							
2101000080	ADESIVO CIRÚRGICO DE SUA VE SILICONE 2cm X 3m			6	ROLO			
4					24,000	24,000	235,20	
	298300	12	9,800000	6		24,000	235,20	
2103000135	LIGADURA AUTO ADESIVA ESPUMA COM SILICONE 10X10			6	UNID			
10					50,000	50,000	105,00	
	295300	50	2,100000	6		50,000	105,00	
2105000050	LIGADURA AUTO ADESIVA ESPUMA C/ SILICONE 6X8,5			6	UNID			
12					70,000	70,000	151,90	
	284000	70	2,170000	6		70,000	151,90	
9816107	PAUL HARTMANN, LDA.							
2103000058	LIGADURA DE FIXAÇÃO COESIVA 10 cm x20m			6	ROLO	210021018		
24					6,000	6,000	15,00	
	932449	1	2,500000	6		6,000	15,00	
2103000133	LIGADURA AUTO-ADESIVA 10CMX4M			23	UNID			
9					10,000	10,000	7,50	
	932444	1	0,750000	6		10,000	7,50	
2308000091	KIT DE PENSO DESCARTAVEL			23	KIT	k3/k4		
34					84,000	84,000	41,16	
	475284	84	0,490000	23		84,000	41,16	
9819537	GRUPO VITALINO SA.							
2102000124	LIGADURA (BANDA) BORRACHA THERA BAND VERMELHO MEDIO 5.5M			23	UNID	*		
5					1,000	1,000	7,22	
	MSD5503	1	7,220000	23		1,000	7,22	
2600420056	TALA URIAS INSUFLAVEL, DEDOS			23	UNID			
17					2,000	2,000	88,20	
	ARDEN 70-109-0	1	44,100000	6		2,000	88,20	
2600420058	TALA URIAS INSUFLAVEL, MEMBRO SUPERIOR			23	UNID			
38					2,000	2,000	83,60	
	ARDEN 70-002-0	1	41,800000	6		2,000	83,60	
2919000440	Peça insufladora - bocal para tala urias			6	UNID			
18					100,000	100,000	28,00	
	ARDEN 75-000-0	100	0,280000	6		100,000	28,00	
2999000360	Filtro para tala urias			6	UNID			
22					4,000	4,000	17,48	
	ARDEN 75-011-0	1	4,370000	6		4,000	17,48	
9819699	SORISA, S.A.							
290035068	ELECTRODO REUTILIZÁVEL AUTO ADESIVO CARBONO GEL 4X4cm			23	UNID			

Num. Concurso	Designação	Estado
Fornec.	Designação	
Artigo	Designação	Iva Unidade Cod.ACSS
Pos		Qtd.Conc.
Ref. Forn	Emb. Forn	Prz. PUnit s/Iva Iva Adj.Qtd Valor Adjud.s/Iva
3		8,000 8,000 6,66
OEL1005	4	0 0,832500 23 8,000 6,66

Secção de Contabilidade :

Informação de Cabimento nº :	2.740	Data :	18-06-2015	Financiamento: 9	Autofinanciamento
A Despesa no montante estimado de :			3.930,56	tem cabimento na conta :	13162 do Orçamento do ano.
31621	Material de Penso				3.930,56
Informação de Cabimento nº :	2.741	Data :	18-06-2015	Financiamento: 9	Autofinanciamento
A Despesa no montante estimado de :			747,68	tem cabimento na conta :	13162 do Orçamento do ano.
31623	Material de Tratamento				747,68
Informação de Cabimento nº :	2.742	Data :	18-06-2015	Financiamento: 9	Autofinanciamento
A Despesa no montante estimado de :			224,71	tem cabimento na conta :	13162 do Orçamento do ano.
31626	Proteses				224,71
Informação de Cabimento nº :	2.743	Data :	18-06-2015	Financiamento: 9	Autofinanciamento
A Despesa no montante estimado de :			1.688,60	tem cabimento na conta :	13162 do Orçamento do ano.
31629	Outros Prod.Consumo Clínico				1.688,60

Secção de Contabilidade :				Total S/IVA	Total C/IVA
Informação de Contas :					
13162	Produtos de Consumo Clínico			6.545,79	7.153,31
31621	Material de Penso			3.622,78	3.930,56
31623	Material de Tratamento			698,76	747,68
31626	Proteses			211,99	224,71
31629	Outros Prod.Consumo Clínico			2.012,26	2.250,36
				6.545,79	7.153,31

Inf. Serv. Financeiros :

Total s/Iva : 6.545,79
Iva : 607,52
Total c/Iva : 7.153,31